淄宣普发[2013]85号

关于做好第七届“山东省刘勰文艺评论奖”评选

推荐工作的通知

各区县委宣传部，高新区工委办公室、文昌湖旅游度假区工委办公室，市直各有关部门，各大企业、高等院校党委宣传部：
为认真贯彻党的十八大精神和省第十次党代会精神，加快文化强省建设步伐，进一步发挥文艺评论工作在引导文艺创作生产坚持正确方向、培养文艺新人、培育和提升广大人民群众健康高尚的文艺审美情趣等方面的重要作用，鼓励文艺理论研究和评论工作者适应时代特点和实践要求，以科学求实创新精神促进文艺理论、文艺评论和文艺宣传健康发展。近日，省委宣传部发出通知，将在全省范围内，组织开展第七届“山东省刘勰文艺评论奖”评选工作。为充分展示我市在文艺研究、文艺评论、文艺宣传方面的实力和水平，进一步推动我市文艺评论工作，现将我市推荐申报有关事项通知如下。

一、指导思想

深入贯彻落实党的十八大和省第十次党代会精神，坚持“二为”方向和“双百”方针，坚持“三贴近”原则，以社会主义核心价值体系建设为根本，坚持文艺理论研究、文艺评论和文艺宣传的科学求是创新标准，充分发挥“刘勰文艺评论奖”作为全省文艺评论与文艺创作生产同步协调发展，为加快文化强省建设，实现文化大发展大繁荣作出积极贡献。

二、参评条件

凡由我市作者撰写或拍摄制作，并于2010年10月1日至2013年9月30日期间，在国内出版社、报纸、杂志、广播电台、电视台正式出版、发表、播出的有关作品，已经完成并取得良好传播效果的优秀网络文艺宣传策划案例、文艺博文，均可申报参评。已获“山东省社会科学优秀成果奖”的作品不再参评。

三、评选范围和申报要求

1、评选分类。参评作品设文艺研究、文艺评论、文艺宣传三个大类。其中，文艺研究类分设专著、论文两个小类；文艺评论类分设评论集、评论文章两个小类；文艺宣传类分设报纸文艺新闻评论、广播文艺新闻评论、电视文艺新闻评论、网络文艺宣传策划和文艺博文五个小类。

2、申报数额。（1）专著、论文、评论集、评论文章。各区县、各部门、各大企业、驻淄高校的推荐作品每类别不超过3部（篇）。（2）文艺宣传作品。不分类别，各区县、各部门、各大企业的推荐作品总数不超过5件，驻淄高校的推荐作品总数不超过10件。（3）同一作者原则上只能申报一个大类中的一个小类，不能兼报。

3、材料准备。每件参评作品需填写《第七届“山东省刘勰文艺评论奖”参评作品申报表》一式两份。专著、论文集每部提供样书18套。论文、评论文章每篇提供作品原件1份和复印件18份。文艺宣传作品，报纸类每篇提供作品原件1份和复印件18份；音像类每件报送CD或DVD 4套，并各随报文字稿18份；网络文艺宣传策划和文艺博文报送相关资料18份（包含宣传项目策划案、相关图片视频、相关报道、宣传效果等内容）。

3、申报时间。请各单位认真做好申报作品的把关、筛选，于2013年10月10日前，将参评作品和申报表报送市委宣传部文教科，同时将申报表电子版发送到文教科邮箱。联系电话：2306378。邮箱：zbwjk2006@163.com。 逾期不申报的，视为自动放弃。

4、市委宣传部将组织有关专家对申报的作品进行评审，并推荐上报省委宣传部。

附件：第七届“山东省刘勰文艺评论奖”参评作品申报表

中共淄博市委宣传部

2013年9月10日

附件
第七届“山东省刘勰文艺评论奖”参评作品申报表

（类别：              ）

	作品名称

	发表（出版、播出）时间

	发表（出版、播出）载体

	作者姓名

	作者单位

	内容简介和社会影响：

申报单位：（盖章）                                            年    月    日

                                                                 中共山东省委宣传部制